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平成27年度 第8回国臨協関信支部常任理事会議事録(要旨) 

 

日   時 : 平成27年12月12日(土)15：00 ～17：00 

場   所 : 国立国際医療研究センター 国際医療協力局 地下1Fレセプションルーム 
出 席 者 : 峰岸、岩﨑、後藤、小沼、椎名、荘司、武田、手塚、長井、長島、平原、山崎(敬称略) 

欠 席 者 : 栁(敬称略) 

 

1. 支部長挨拶 

季節柄、体調管理に留意してください。また、地区代表者会議や症例検討会など滞りの無いよう準備をお願いしま

す。 

 

2. 平成27年度第7回国臨協関信支部常任理事会議事録(要旨)の修正と承認 

   一部修正後、承認された。  

 

3. 報告事項 

1)事務局(平成27年11月8日～平成27年12月11日) 

(1)受理文書 

 ①  国臨協近畿支部報134号 国臨協近畿支部 12月 1日 

 ②  国臨協発第12号平成27年度第1回国臨協本部常任理事会議事録(要旨) 国臨協本部 12月 1日 

 ③  国臨協発第13号平成27年度第3回国臨協本部常任理事会開催案内 国臨協本部 12月 1日 

 ④  関信茨城地区会発 27-5号関信支部ホームページへの掲載(ご依頼）いばコミ 15 号  関信支部茨城地区会 12月 2日 

 ⑤  平成27年度関東信越国立病院管理栄養士協議会役員挨拶状 関信管理栄養士協議会 12月 4日 

(2)受理メール 

 ①  臨床検査試薬共同入札・標準化委員会アンケート報告および第69回国立病院

総合医学会シンポジウムスライドのホームページ掲載 

国臨協本部 11月 16日 

 ②  国臨協本部・支部役員名簿の確認依頼(会報誌用) 国臨協本部 11月 26日 

 ③  女性の職場環境整備アンケート調査の報告書 国臨協本部 11月 26日 

 ④  日臨技 平成27年度臨時総会議決権行使のお願い 国臨協本部 12月 1日 

 ⑤  女性技師の職場環境アンケート結果報告 HP掲載お知らせ 国臨協本部 12月 1日 

 ⑥  国臨協施設アンケート調査の配信依頼 国臨協本部 12月 2日 

(3)発送文書 

 ①  国臨協関信発第70号栃木地区会定期総会の出席(御礼) 関信支部栃木地区会 11月 10日 

 ②  国臨協関信発第71号神奈川地区会定期総会の出席(御礼) 関信支部神奈川地区会 11月 16日 

 ③  国臨協関信発第 72 号平成 27 年度国臨協関信支部地区代表者会議の開催(ご連絡)  関信支部地区会長・専門職 11月 16日 

 ④  国臨協関信発第 73 号平成 27 年度第 5 回国臨協関信支部常任理事会議事録(要旨)  施設連絡責任者各位 11月 27日 

 ⑤  国臨協関信発第74平成27年度第8回常任理事会の開催(ご連絡) 三役、理事、相談役 12月 4日 

(4)発送メール 

 ①  第2回国臨協本部常任理事会出席者連絡 国臨協本部 11月 10日 

 ②  秋の叙勲 受章者の確認 専門職、国臨協OB会 11月 10日 

 ③  会員調査2015年11月 国臨協本部 11月 12日 

 ④  臨床検査試薬共同入札・標準化委員会アンケート報告および第69回国立病院

総合医学会シンポジウムスライドのホームページ掲載連絡 

施設連絡責任者各位 11月 16日 

 ⑤  国臨協本部・支部役員名簿の確認(会報誌用) 国臨協本部 11月 30日 

 ⑥  日臨技 平成27年度臨時総会議決権行使のお願い 施設連絡責任者各位 12月 1日 

 ⑦  女性技師の職場環境アンケート結果報告 HP掲載お知らせ 施設連絡責任者各位 12月 1日 

 ⑧  国臨協施設アンケート調査の配信 施設連絡責任者各位 12月 2日 

(5)活動報告    10月 

 ①  第4回関信支部主催研修会の開催 国立国際医療研究センター 11月 8日 

 ②  第2回国臨協本部常任理事会出席 国立国際医療研究センター 11月 13日 

 ③  関信支部神奈川地区会定期総会出席 NHO横浜医療センター 11月 14日 
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2)会計(平成27年11月8日～平成27年12月11日) 

(1)経過報告 

 ①  平成27年度会計決算中間報告    

3)学術(平成27年11月8日～平成27年12月11日) 

(1)経過報告 

 ①  第4回国臨協関信支部主催研修会   

  日○○時： 平成27年11月8日（日）13：00～   

  場○○所：  国立国際医療研究センター 研究所会議室A,B   

  内    容：  座長 NHO東埼玉病院 

山田  晶 副臨床検査技師長 

 

   スライドセルフアセスメント 国立がん研究センター中央病院 

澁木 康雄 主任技師  

 

   
講演1.呼吸器細胞診～感染症について～  

NHO東京病院 

我妻美由紀 主任技師  

 

   講演2. がん研究センター中央病院におけるEUS-FNAの現

状 

国立がん研究センター中央病院 

時田 和也 技師  

 

  参加人数： 44名   

 ②  平成27年度国臨協関信支部症例検討会打ち合わせ   

  日  時： 平成27年11月26日（木）   

  場  所： 成育医療研究センター   

4)広報(平成27年11月8日～平成27年12月11日) 

(1)受理文書 

 齊藤 友永 技師 

 ①  関信支部ニュース204号原稿 国立療養所栗生楽泉園 菊間 伸二  氏 11月 10日 

 ②  関信支部ニュース204号原稿 国立精神・神経医療研究センター病院 内野 厳治  氏 11月 11日 

 ③  関信支部ニュース204号原稿 NHO沼田病院 御子柴佳剛  氏 11月 12日 

 ④  関信支部ニュース204号原稿 NHOさいがた医療センター 山﨑 正明  氏 11月 16日 

 ⑤  関信支部ニュース204号原稿 NHO栃木医療センター 南雲  功  氏 11月 16日 

 ⑥  関信支部ニュース204号原稿 国立国際医療研究センター病院 長田 健児  氏 11月 24日 

 ⑦  関信支部ニュース204号原稿 NHO茨城東病院 平山千鶴子  氏 11月 24日 

 ⑧  関信支部ニュース204号原稿 NHO横浜医療センター 日吾 雅宜  氏 11月 25日 

 ⑨  関信支部ニュース204号原稿 JCHO東京山手メディカルセンター 水島美津子  氏 11月 25日 

 ⑩  関信支部ニュース204号原稿 NHO茨城東病院 加藤  稔  氏 11月 25日 

 ⑪  関信支部ニュース204号原稿 NHOまつもと医療センター松本病院 北沢 敏男  氏 11月 27日 

 ⑫  関信支部ニュース204号原稿 NHO千葉医療センター 吉原 彩香  氏 11月 27日 

 ⑬  関信支部ニュース204号原稿 NHO霞ヶ浦医療センター 児玉 徳志  氏 11月 27日 

 ⑭  関信支部ニュース204号原稿 国立がん研究センター東病院 吉川 英一  氏 11月 27日 

 ⑮  関信支部ニュース204号原稿 NHO村山医療センター 長田 裕次  氏 11月 30日 

 ⑯  関信支部ニュース204号原稿 国立精神・神経医療研究センター病院 勝間田祐衣  氏 12月 1日 

 ⑰  関信支部ニュース204号原稿 独立行政法人国立病院機構 

関東信越グループ 臨床検査専門職 

 

林   亮  氏 

 

12月 

 

2日 

 ⑱  関信支部ニュース204号原稿 NHO西新潟中央病院 土田 昌美  氏 12月 2日 

(2)発送文書 

 ①  関信支部ニュース204号原稿依頼 NHO千葉医療センター 吉原 彩香  氏 11月 9日 

 ②  関信支部ニュース205号原稿依頼 NHO千葉医療センター 渡辺 晃司  氏 11月 9日 

 ③  関信支部ニュース204号原稿お礼 NHO西埼玉中央病院 佐藤 俊行  氏 11月 11日 

 ④  関信支部ニュース204号原稿お礼 国立療養所栗生楽泉園 菊間 伸二  氏 11月 13日 

 ⑤  関信支部ニュース204号原稿お礼 国立精神・神経医療研究センター病院 内野 厳治  氏 11月 13日 

 ⑥  関信支部ニュース204号原稿お礼 NHO沼田病院 御子柴佳剛  氏 11月 16日 

 ⑦  関信支部ニュース204号原稿お礼 NHOさいがた医療センター 山﨑 正明  氏 11月 19日 

 ⑧  関信支部ニュース204号原稿お礼 NHO栃木医療センター 南雲  功  氏 11月 19日 
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 ⑨  関信支部ニュース204号原稿お礼 NHO茨城東病院 平山千鶴子  氏 11月 27日 

 ⑩  関信支部ニュース204号原稿お礼 NHO横浜医療センター 日吾 雅宜  氏 11月 27日 

 ⑪  関信支部ニュース204号原稿お礼 JCHO東京山手メディカルセンター 水島美津子  氏 11月 27日 

 ⑫  関信支部ニュース204号原稿お礼 NHO茨城東病院 加藤  稔  氏 11月 27日 

 ⑬  関信支部ニュース204号原稿お礼 NHOまつもと医療センター松本病院 北沢 敏男  氏 12月 2日 

 ⑭  関信支部ニュース204号原稿お礼 NHO千葉医療センター 吉原 彩香  氏 12月 2日 

 ⑮  関信支部ニュース204号原稿お礼 NHO霞ヶ浦医療センター 児玉 徳志  氏 12月 2日 

 ⑯  関信支部ニュース204号原稿お礼 国立がん研究センター東病院 吉川 英一  氏 12月 2日 

 ⑰  関信支部ニュース204号原稿お礼 NHO村山医療センター 長田 裕次  氏 12月 2日 

 ⑱  関信支部ニュース205号原稿依頼 国立国際医療研究センター病院 角野 友哉  氏 12月 2日 

 ⑲  関信支部ニュース205号原稿依頼 NHO宇都宮病院 根岸 史知  氏 12月 3日 

 ⑳  関信支部ニュース204号原稿お礼 国立精神・神経医療研究センター病院 勝間田祐衣  氏 12月 7日 

 ㉑ 関信支部ニュース204号原稿お礼 独立行政法人国立病院機構 

                関東信越グループ 臨床検査専門職 

 

林   亮  氏 

 

12月 

 

7日 

 ㉒ 関信支部ニュース204号原稿お礼 NHO西新潟中央病院 土田 昌美  氏 12月 7日 

5)ホームページ(平成27年11月8日～平成27年12月11日) 

(1)一般用ホームページ更新履歴 

 ･ 「メッセージ」を更新した 12月 2日  

(2)会員用ホームページ更新履歴 

 ①  「関信支部東京地区会」のページを更新した 11月 12日 

 ②  「関信支部新潟地区会」のページを更新した 11月 12日 

 ③  「関信支部栃木地区会」のページを更新した 11月 12日 

 ④  支部ニュース第203号を掲載した 11月 12日 

 ⑤  「研修会」のページを更新した 11月 12日 

 ⑥  「関信支部神奈川地区会」のページを更新した 11月 18日 

 ⑦  平成27年度第5回常任理事会議事録を掲載した 12月 2日 

 ⑧  「関信支部茨城地区会」のページを更新した 12月 7日 

6)その他(平成27年11月8日～平成27年12月11日) 

 ①  平成26年度第10回国臨協本部常任理事会の報告(後藤副支部長)    

 ②  関信支部神奈川地区会定期総会の報告（岩崎副支部長）    

 

4.討議事項 

1)三役提出議題 

 ･ 特記事項なし    

2)各部提出議題 

(1)事務局 

 ①  第9回国臨協関信支部常任理事会開催日 

日 時：平成28年1月16日(土) 三役会9：00 ～ 理事会10：00 ～ 

場 所：国立がん研究センター中央病院 6F臨床検査部 カンファレンスルーム 

 ②  第10回国臨協関信支部常任理事会開催予定日 

日 時：平成28年2月27日(土) 三役会9：00 ～ 理事会10：00 ～ 

 ③  第11回国臨協関信支部常任理事会開催予定日 

日 時：平成28年3月11日(金) 

 ④  平成27年度関信支部地区代表者会議の内容確認を行った 

 ⑤  第44回国臨協関信支部定期総会および第10回合同交流会の進捗状況を確認した 

(2)会計   

 ･ 特記事項なし    
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(3)学術 

 ①  平成27年度国臨協関信支部症例検討会 

  日   時 ： 平成28年2月27日（日）13：00～ （受付開始12：30 ～） 

  場   所 ： ロシュ・ダイアグノスティクス株式会社 会議室 

  症例呈示施設 ： 成育医療研究センター 臨床検査部 

 ②  第44回国臨協関信支部学会抄録集掲載内容の確認を行った 

(4)広報   

 ①  関信支部ニュース第204号進捗状況を確認した   

 ②  関信支部ニュース第205号進捗状況を確認した   

(5)ホームページ 

 ･ ホームページの更新タイミングを確認した   

3)その他 

 ･ 特記事項なし 

 

 


